
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Удомельская спортивная школа»

Номер документа Дата составления
ПРИКАЗ 87/3-0 05.09.2025г.

Об обеспечении информационной безопасности 
в МБУ ДО «Удомельская спортивная школа

В целях ограничения доступа учащихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, не 
соответствующей задачам образования, а также в целях качественного повышения уровня 
информационной деятельности МБУ ДО «Удомельская спортивная школа» в части 
информирования учащихся ,их родителей (законных представителей) и педагогических 
работников об основных аспектах информационной безопасности

1. Назначить ответственной за информационную безопасность в МБУ ДО 
«Удомельская спортивная школа» старшего методиста Волкову Л.В.

2. Вменить в обязанности тренерам-преподавателям отделений обеспечение и 
контроль информационной безопасности в МБУ ДО «Удомельская спортивная 
школа», организовать профилактику защиты учащихся от вредной информации:
- разработать и утвердить план по обеспечению информационной безопасности в 
МБУ ДО* «Удомельская спортивная школа» на 2025-2026 учебный год 
(Приложение 1);
- старшему методисту Волковой Л.В. на официальном сайте Учреждения 
обеспечить функционирование самостоятельного раздела «Информационная 
безопасность»
- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
учащихся и работниками по вопросам безопасного поведения использования сети 
«Интернет» ( ответственные; тренеры-преподаватели).

3. Старшему методисту Волковой Л.В. ознакомить работников с данным приказом и 
• его приложением в срок

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБУ ДО

«Удомельская спортивная шко; 

С приказом ознакомлены: Андр

4. Контроль за выполнение

Боб]

Жуг

Вол

Тор



План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся на
2025- 2026 учебный год

№
п/п

Мероприятие
■р

Сроки

1 Организация преподавания учащимся основ информационной 
безопасности в рамках реализации образовательной программы 
образовательной организации.
В соответствии с Методическими рекомендациями по основам 
информационной безопасности для учащихся общеобразовательных 
организаций с учетом информационных, потребительских, 
технических и коммуникативных аспектов информационной 
безопасности

В течение 
учебного года

2 Ведение локальных нормативных актов образовательной 
организации в области информационной безопасности учащихся

В течение 
учебного года

3 Оформление и обновление стенда «Информационная безопасность». 
В соответствии с письмом Минпросвещения России от 24.05.2023 № 
07-2755 «О методических материалах»

В течение 
учебного года

4 Размещение на официальном сайте образовательной организации 
информации по вопросам обеспечения информационной 
безопасности детей.
В соответствии с письмом Минпросвещения России от 24.05.2023 № 
07-2755 «О методических материалах»

В течение 
учебного года

5 Изучение нормативно-правовой базы, методических рекомендаций 
и издание (актуализация) организационно-распорядительных 
документов по вопросам обеспечения
информационной безопасности обучающихся при организации 
доступа к сети Интернет

Июнь -  август

6 • Ознакомление работников образовательной организации с 
Методическими рекомендациями по ограничению в 
образовательных учреждениях доступа обучающихся к видам 
информации, распространяемой посредством сети Интернет, 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования, и локальными 
нормативными актами
образовательной организации по вопросам обеспечения 
информационной безопасности обучающихся при организации 
доступа к сети Интернет

Август

7 Ознакомление работников образовательной организации с сайтами в 
сети Интернет, включенными в Реестр безопасных образовательных 
сайтов

Август



8 Информирование работников образовательной организации, 
обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
ответственности за нарушение требований законодательства • 
Российский Федерации и организационно-распорядительных 
документов образовательной организации по вопросам обеспечения 
информационной безопасности обучающихся при организации 
доступа к сети Интернет

Август -  
сентябрь

9 Информирование родителей (законных представителей) 
обучающихся о существующих угрозах в сети Интернет, о методах 
и способах защиты детей от информации, причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей

Сентябрь -  
октябрь

10 Прохождение педагогическими и иными работниками 
образовательной организации программы повышения квалификации 
на сайте единыйурок.рф по направлению «Безопасное 
использование сайтов в сети Интернет в образовательном процессе 
в целях обучения и воспитания обучающихся в образовательной 
организации»

Раз в два
календарных
года


